### اسراء یا معراج!

بیان بزبان پشتو: محدث العصر حضرت علامہ سید محمد یوسف بنوری رحمۃ اللہ علیہ

ترجمہ: مولانا عمران ولی، استاذ جامعہ

”پیش نظر مضمون محدث العصر حضرت علامہ سید محمد یوسف بنوری رحمۃ اللہ علیہ کی دو تحریروں کا مجموعہ ہے، جو ماہنامہ جامعہ اسلامیہ، اکوڑہ خٹک کے شماروں بابت ربیع الثانی ۱۳۸۶ھ مطابق اگست ۱۹۶۶ء اور جنوری ۱۹۶۳ء میں پشتو زبان میں شائع ہوئی تھیں۔ سیاق و سباق سے اندازہ ہوتا ہے کہ حضرت کی تقریروں کو قلم بند کر کے ترتیب دیا گیا ہے۔ ربط کے تسلسل کو قائم رکھنے کے لیے دونوں تحریروں میں تقدیم و تاخیر سے کام لیا گیا ہے۔ افادہ عام کی غرض سے انہیں اردو کے قالب میں ڈھال کر نذر قارئین کیا جا رہا ہے۔“